

**BY SPEED POST**

File No. Z-28016/42/2013-SSH  
Government of India  
Ministry of Health & Family Welfare

Nirman Bhawan, Maulana Azad Road,  
New Delhi-110011  
Dated the 2<sup>nd</sup> August, 2013

To

1. Director, AIIMS, Bhopal.
2. Director, AIIMS, Bhubaneswar.
3. Director, AIIMS, Jodhpur.
4. Director, AIIMS, Patna.
5. Director, AIIMS, Raipur.
6. Director, AIIMS, Rishikesh.

**Subject: Gazette notification regarding constitution of Institute Body.**

Sir,

Kindly find attached a copy of the Gazette of India notification dated 2<sup>nd</sup> July, 2013 on the subject containing the following S.O. :-

- |        |                                |   |                     |
|--------|--------------------------------|---|---------------------|
| (i).   | S.O. 2011(E) dated 02.07.2013  | - | AIIMS, Bhopal.      |
| (ii).  | S.O. 2012(E) dated 02.07.2013  | - | AIIMS, Bhubaneswar. |
| (iii). | S.O. 2013(E) dated 02.07.2013  | - | AIIMS, Jodhpur.     |
| (iv).  | S.O. 2014(E) dated 02.07.2013  | - | AIIMS, Patna.       |
| (v).   | S.O. 2015(E) dated 02.07.2013  | - | AIIMS, Raipur.      |
| (vi).  | S.O. 2016 (E) dated 02.07.2013 | - | AIIMS, Rishikesh.   |

Yours faithfully,

  
(Oma Nand)

Deputy Secretary to the Government of India  
Telefax.: 011-23062666

- Copy to:-**
1. Deputy Director(Admn.) of AIIMS, Bhopal/Bhubaneswar/Jodhpur/  
Patna/Raipur/Rishikesh.
  2. PPS to JS(SKN).

## VII. Members of Parliament [under clause (g) of section 4]

15. Vacant
16. Vacant
17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]  
SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.

### अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 जुलाई, 2013

का.आ. 2015 (अ).—अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 के 37) द्वारा यथा संशोधित, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 के 25) की धारा-4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्र सरकार एतद्वारा अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर का गठन करती है, जिसके निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात:-

- I. धारा-4 के खंड (क) के तहत सदस्यः
  1. डॉ. अरुण टी दाबके, कुलपति, आयुर्वेद, योगा तथा प्राकृतिक चिकित्सा, यूनानी, सिद्ध एवं होम्योपैथिक (आयुष) और स्वास्थ्य विज्ञान, छत्तीसगढ़ विश्वविद्यालय, रायपुर,  
छत्तीसगढ़ — पदेन
- II. धारा-4 के खंड (ख) के तहत सदस्यः
  2. डॉ. जगदीश प्रसाद, स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार — पदेन
- III. धारा-4 के खंड (ग) के तहत सदस्यः
  3. डॉ. नितिन एम नगरकर, निदेशक, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर — पदेन
- IV. धारा-4 के खंड (घ) के तहत सदस्यः
  4. श्री एस के श्रीवास्तव, अपर सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार — वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि
  5. प्रोफेसर बी. एस. सहाय, निदेशक, भारतीय प्रबंधन संस्थान, रायपुर, छत्तीसगढ़ — मानव संसाधन विकास मंत्रालय के प्रतिनिधि
- V. धारा-4 के खंड (ड.) के तहत सदस्यः
  6. श्री गुलाम नबी आजाद, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्री, भारत सरकार
  7. श्री केशव देसिराजु, सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
  8. प्रोफेसर भास्कर रामामूर्ति, निदेशक, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान, चैन्नई
  9. श्री सुनील कुमार, मुख्य सचिव, छत्तीसगढ़ सरकार
  10. सुश्री के. सुजाता राव, पूर्व सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार
- VI. धारा-4 के खंड (च) के तहत सदस्यः
  11. डॉ. जी. बी. गुप्ता, विभागाध्यक्ष, मेडिसिन, दाऊ कल्याण सिंह मेडिकल कॉलेज, रायपुर

12. डॉ. टी एस रविकुमार, निदेशक, जवाहरलाल स्नातकोत्तर चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान (जिपमेर), पुडुचेरी
13. प्रोफेसर विनोद पॉल, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली
14. प्रोफेसर वी. रवि, प्रोफेसर, राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य एवं तंत्रिका विज्ञान संस्थान, बेंगलुरु, कर्नाटक (निमहंस), बेंगलुरु, कर्नाटक
- VII. संसद सदस्य [धारा-4 के खंड (छ) के तहत]
15. रिक्त
16. रिक्त
17. रिक्त
- सदस्यों का कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा-6 में निहित उपबन्धों के अनुसार निर्धारित होगा।

[फा. सं. जैड- 28016/42/2013-एस एस एच]

संदीप कुमार नायक, संयुक्त सचिव

#### NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd July, 2013.

**S.O. 2015 (E).**—In exercise of the powers conferred by section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the All India Institute of Medical Sciences, Raipur consisting of the following members, namely :-

- I. **Member under clause (a) of section 4 :**
1. Dr. Arun T. Dabke, Vice Chancellor, Ayurveda, Yoga and Naturopathy, Unani, Siddha and Homeopathy (AYUSH) and Health Sciences, University of Chhattisgarh, Raipur, Chhattisgarh —ex-officio
- II. **Member under clause (b) of section 4 :**
2. Dr. Jagdish Prasad, Director General of Health Services, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —ex-officio
- III. **Member under clause (c) of section 4 :**
3. Dr. Nitin M Nagarkar, Director, All India Institute of Medical Sciences, Raipur —ex-officio
- IV. **Members under clause (d) of section 4 :**
4. Shri S K Srivastava, Additional Secretary and Financial Adviser, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India —Representative of Ministry of Finance.
5. Prof. B.S. Sahay, Director, Indian Institute of Management, Raipur, Chhattisgarh —Representative of Ministry of Human Resource Development
- V. **Members under clause (e) of section 4 :**
6. Shri Ghulam Nabi Azad, Minister of Health and Family Welfare, Government of India.
7. Shri Keshav Desiraju, Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
8. Prof. Bhaskar Ramamurthi, Director, Indian Institute of Technology, Chennai.
9. Shri Sunil Kumar, Chief Secretary, Government of Chhattisgarh.
10. Ms. K. Sujatha Rao, former Secretary, Ministry of Health and Family Welfare, Government of India.
- VI. **Members under clause (f) of section 4 :**
11. Dr. G.B. Gupta, Head of the Department, Medicine, Dau Kalyan Singh Medical College, Raipur.
12. Dr. T.S. Ravikumar, Director, Jawaharlal Institute of Postgraduate Medical Education and Research (JIPMER), Puducherry.
13. Prof. Vinod Paul, All India Institute of Medical Sciences, New Delhi.

14. Prof. V. Ravi, Professor, National Institutes of Mental Health and Neuroscience, Bangalore, Karnataka (NIMHANS), Bangalore, Karnataka.

VII. **Members of Parliament [under clause (g) of section 4]**

15. Vacant

16. Vacant

17. Vacant

The terms of office of the members shall be governed by the provisions contained in section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F.No. Z-28016/42/2013-SSH]  
SUNDEEP KUMAR NAYAK, Jt. Secy.